PRESS RELEASE

大学記者クラブ加盟各社 御中
           平成２１年５月２６日

電気自動車「i-MiEV」導入について

本学は、本学環境方針の基本理念である「かけがえのない地球環境を守り、自然豊

かな環境を明日の世代に引き継ぐことが人間社会の基本的な責務である」との認識に

立ち「国立大学法人岡山大学における地球温暖化対策に関する実施基本計画」を本年

４月に策定して、温室効果ガスの排出抑制、省エネルギー物品・機器・設備の導入な

どについて推進することとしております。

 その一環として、今回、走行中に CO2 を全く排出しない電気自動車を公用車として

導入することといたしました。

これにより、ガソリン車に比べて大幅な温室効果ガスの削減が見込まれます。

本学への導入にあたっては、岡山大学のイメージカラーである「ベンガラ色」の

車体に、デザイナー・水戸岡鋭治氏のデザインした岡山大学コミュニケーション

マークを配したデザインといたしました。

（別紙・「岡山大学 i-MiEV デザイン（イメージ）」を参照してください）

＜お問い合わせ＞

 岡山大学総務・企画部総務課

 広報室  吉田 満/吉田 昌彦

（電話番号）２５１－７２９２

（Ｆ Ａ Ｘ番号）２５１－７２９４

 このたび、岡山大学では「地球温暖化対策に関する実施基本計画」に基づき、三菱自動

車の電気自動車「i-MiEV」を導入することとしましたのでお知らせいたします。

PRESS RELEASE

岡山大学 i-MiEV デザイン（イメージ）

バック フロント

左側面

右側面